
Ihr Örtlicher Personalrat für die Gesamtheit der Grund- und Mittelschulen im Bereich des Staatl. Schulamts Günzburg 

Bitte beachten Sie im Falle einer Kommunikation über E-Mail, dass persönliche oder vertrauliche Informationen u. U. nicht geschützt sein können. Günstiger ist 
es, die Kontaktaufnahme sowie die Beratungen persönlich oder telefonisch abzuhalten. Schriftliche Unterlagen sollten auf dem Postweg versandt werden. 

Stand: 06.03.2024 

 

 Ihr Örtlicher Personalrat (Amtszeit: 2021 – 2026) 

Name Schule Telefon E-Mail Funktion 

Roland Grimm 
 

MS Leipheim 08221/95953 (d) 
0821/7959313 (p) 

roland.grimm@oeprgz.de Vorsitzender 

Simone Kircher 
 

GS Münsterhausen 08281/7959330 (d) simone.kircher@oeprgz.de stv. Vorsitzende 
Gruppe Arbeitnehmer 

Burkard Sterk MS Günzburg 08221/930300 (d) burkard.sterk@oeprgz.de stv. Vorsitzender 
 

Ute Zimmermann 
 

GS Scheppach 08225/677 (d) ute.zimmermann@oeprgz.de Vorstandsmitglied 

Andreas Spatz 
 

GS Scheppach 08225/677 (d) andreas.spatz@oeprgz.de ÖPR-Mitglied  

Mechtilde Balins 
 

GS Leipheim 08221/7701 (d) mechtilde.balins@oeprgz.de ÖPR-Mitglied 

Helga Eberle-Mayer 
 

GS/MS Offingen 08224/8135 (d) helga.eberle-mayer@oeprgz.de ÖPR-Mitglied 

Eva-Maria Hämmerle 
 

GS Wettenhausen 08223/2131 (d) eva-maria.haemmerle@oeprgz.de ÖPR-Mitglied 

Sandra Thiel MS Thannhausen 08281/2610 (d) sandra.thiel@oeprgz.de ÖPR-Mitglied 
 

Nicole Feustle MS Günzburg 08221/930300 (d) nicole.feustle@oeprgz.de ÖPR-Mitglied 
 

Pia Stadler GS Scheppach 08225/677 (d) oejuav.stadler@oeprgz.de ÖJuAV-Vorsitzende 

Alexandra Godyn 
 

MS Burgau 08222/2466 (d) gleichstellung.godyn@oeprgz.de Ansprechpartnerin für Gleichstel-
lungsfragen 

Andrea Hutner GS Ziemetshausen 08284/928822(d) andrea.hutner@oeprgz.de Vertrauensperson  
Schwerbehinderte 

https://www.google.de/search?q=Grundschule+Ziemetshausen&sca_esv=563635297&sxsrf=AB5stBhy4eL53F1pC7U8xWIYdFQ0fF2hEA%3A1694155809921&source=hp&ei=IcT6ZNXJNeuIxc8PmYWdMA&iflsig=AD69kcEAAAAAZPrSMUtDwJD0hEZkHjPhnu1CI7XF7qVH&ved=0ahUKEwiV3veZtpqBAxVrRPEDHZlCBwYQ4dUDCAs&uact=5&oq=Grundschule+Ziemetshausen&gs_lp=Egdnd3Mtd2l6IhlHcnVuZHNjaHVsZSBaaWVtZXRzaGF1c2VuMgcQIxiKBRgnMgsQLhiABBjHARivATICECZImiBQAFjCHnAAeACQAQCYAZMBoAGjFKoBBTE0LjExuAEDyAEA-AEBwgIEECMYJ8ICERAuGIAEGLEDGIMBGMcBGNEDwgILEAAYgAQYsQMYgwHCAgsQLhiABBixAxiDAcICCxAAGIoFGLEDGIMBwgIEEAAYA8ICCBAuGIAEGLEDwgIIEAAYgAQYsQPCAgUQABiABMICCxAuGIoFGLEDGIMBwgIOEAAYgAQYsQMYgwEYyQPCAhEQLhiKBRixAxiDARjHARivAcICCxAuGK8BGMcBGIAE&sclient=gws-wiz

